BGUZ, Ms-417 (D-66-216), *Cartulario de San Juan de la Peña*, ff. 13v-14r. B.

AHN, *Clero, San Juan de la Peña*, carpeta 698, nº 1. C.

BGUZ, Ms-423/1 (D-66-222/1), *Liber privilegiorum*, ff. 212-213. D.

BRAH, 9-3971, *Colección Abbad y Lasiera*, vol. VI, ff. 13v-14r. E.

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, *DRI*, nº 20, pp. 37-38 (Según C) y nº 116, pp. 189-190 (Según E).

Publ. A. UBIETO ARTETA, *CDSJP2*, nº 79, pp.47-49. (Según B).

In<sup>1162</sup> Dei nomine<sup>1163</sup>. Hec<sup>1164</sup> est carta quam<sup>1165</sup> iusserunt fieri<sup>1166</sup> rex domno Ranimiro et abba domno Blasco de Sancti Iohannis<sup>1167</sup>.

Et<sup>1168</sup> illa domna domna Blasquita que<sup>1169</sup> fuit de<sup>1170</sup> Ballaran<sup>1171</sup>, quando uenit<sup>1172</sup> ad horam<sup>1173</sup> obitus sui, dedit ad suum nepotem domno Eximino<sup>1174</sup>, filio de senior Galindo Atones, cuncta que<sup>1175</sup> abere<sup>1176</sup> potuit in Biniesse et in Beralabilla<sup>1177</sup>, mesquinos<sup>1178</sup> et

---

<sup>1158</sup> D: conaverit.

<sup>1159</sup> CD: vel.

<sup>1160</sup> C: ingenuationis.

<sup>1161</sup> C: M. LXXX.

<sup>1162</sup> BE: tienen rubrica "XUIII (E: XVIII). De illos miskinios de Binuesse quod dedit illa domna domna Blasquita ad suo nepotem domno Eximinio". rúbrica,

<sup>1163</sup> BE: "et eius gratia", añaden.

<sup>1164</sup> D: hoc.

<sup>1165</sup> BE: sustituyen "carta quam" por "pagina donationis que".

<sup>1166</sup> D: scribere.

<sup>1167</sup> BE: Ihoannis. D: Ioannis.

<sup>1168</sup> BE: "et", omiten.

<sup>1169</sup> BE: qui. D: quae.

<sup>1170</sup> BE: in.

<sup>1171</sup> BE: Ballarane.

<sup>1172</sup> DE: venit.

<sup>1173</sup> BE: oram.

<sup>1174</sup> BE: Eximinio.

<sup>1175</sup> D: quae.

terras et vineas<sup>1179</sup>, aquis, pascuis ut teneret et<sup>1180</sup> possideret in sua uita<sup>1181</sup>; et post mortem<sup>1182</sup> suam ubi corpus<sup>1183</sup> suum<sup>1184</sup> commendabat<sup>1185</sup>, illuc commendaret<sup>1186</sup> tam pro sua anima quam de sua<sup>1187</sup> tia<sup>1188</sup> illa domna domna Blasquita.

Et proinde domno Eximino<sup>1189</sup> posuit ad monasterium Sancti Iohannis<sup>1190</sup> cuncta que<sup>1191</sup> ibi abebat<sup>1192</sup> in Bi\ni/esse et in Beralabilla<sup>1193</sup>, totum quod supra nominauimus<sup>1194</sup> in supradicto cenobio<sup>1195</sup>, iure perpetuo, seruituro<sup>1196</sup>.

Postea, non<sup>1197</sup> post multum tempus, uenit<sup>1198</sup> senior Atu<sup>1199</sup> Galindez<sup>1200</sup>, suo germano de supradicto domno Eximino<sup>1201</sup>, et senior Enneco Lopiz<sup>1202</sup> de Aquilue<sup>1203</sup> et querebant<sup>1204</sup> trahere<sup>1205</sup> hanc<sup>1206</sup> donacionem<sup>1207</sup> de Sancti Iohannis<sup>1208</sup>.

Et habuit<sup>1209</sup> plecto<sup>1210</sup> cum eis<sup>1211</sup> abbas<sup>1212</sup> domnus<sup>1213</sup> Blasco ante rege domno Ranimiro et suos barones; et dedit illo<sup>1214</sup> abbate suos ueridicos<sup>1215</sup> domno<sup>1216</sup> Galindo de

---

<sup>1176</sup> D: habere.

<sup>1177</sup> B: Beraleuilla. D: Beralavilla. E: Beralevilla.

<sup>1178</sup> BE: meskinos.

<sup>1179</sup> B: uineas.

<sup>1180</sup> BDE: omiten.

<sup>1181</sup> DE: vita.

<sup>1182</sup> E: morte.

<sup>1183</sup> BE: animam.

<sup>1184</sup> BE: suam.

<sup>1185</sup> E: commendabat.

<sup>1186</sup> BE: comendaret. D: commendaret.

<sup>1187</sup> BE: abia. D: tia.

<sup>1188</sup> BE: sua. D: omite.

<sup>1189</sup> BE: Eximino.

<sup>1190</sup> BE: Ihoannis. D: Ioannis.

<sup>1191</sup> D: quae. BE: “*ibi*”, añaden.

<sup>1192</sup> D: habebat.

<sup>1193</sup> B: Beraleuilla. D: Beraelavilla. E: Beralevilla.

<sup>1194</sup> E: supranominavimus.

<sup>1195</sup> D: caenobio.

<sup>1196</sup> BE: serbituro.

<sup>1197</sup> D: vero.

<sup>1198</sup> DE: venit.

<sup>1199</sup> D: Atto.

<sup>1200</sup> B: Galindeç.

<sup>1201</sup> BE: Eximinio.

<sup>1202</sup> B: Lopeç. E: Lopez.

<sup>1203</sup> E: Aquelue.

<sup>1204</sup> D: quaereban.

<sup>1205</sup> BE: omite.

<sup>1206</sup> BE: hec.

<sup>1207</sup> BE: donacione. D: donacionem.

<sup>1208</sup> BE: Ihoannis. D: Ioannis.

<sup>1209</sup> E: habuit.

<sup>1210</sup> D: plectu.

<sup>1211</sup> BE: eos.

<sup>1212</sup> BE: abba.

<sup>1213</sup> BE: domno.

<sup>1214</sup> BE: ille.

Muro<sup>1217</sup> suo magistro, qui fuit de illa domna domna Blasquita et de suo nepote domno Eximino<sup>1218</sup>, et<sup>1219</sup> abbate domno Bancio<sup>1220</sup> de Fanlo<sup>1221</sup>, et senior Sancio<sup>1222</sup> Galindez<sup>1223</sup>, et sua matre de domno Eximino<sup>1224</sup> et suo patastro, et alios multos que<sup>1225</sup> steterunt ante eum ad obitum mortis<sup>1226</sup> suum<sup>1227</sup> qui audierunt qualiter fecit<sup>1228</sup> pro sua anima ipse domnus Eximinus<sup>1229</sup>.

Et per<sup>1230</sup> lege et iudicio de rege domno Ranimiro et suos iudices confirmauerunt<sup>1231</sup> hec<sup>1232</sup> omnia ad Sanctum<sup>1233</sup> Iohannem<sup>1234</sup>, ut teneant usque in sempiternum, Amen. Et cum uoluntate<sup>1235</sup> et consilio de tota sua gente de illa domna domna Blasquita<sup>1236</sup>, quod<sup>1237</sup> supra nominauimus<sup>1238</sup>, scripserunt<sup>1239</sup> hec<sup>1240</sup> pagina in Sancti Iohannis<sup>1241</sup>, ut ibi seruiat<sup>1242</sup> totum quod supra nominamus pro<sup>1243</sup> illorum animas et<sup>1244</sup> de parentum illorum<sup>1245</sup>.